ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GPMT-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2026

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

(Cấp điều chỉnh lần 01)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của 15 Luật trong lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường ngày

11/12/2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 05/2025/NĐ-

CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 48/2026/NĐ-CP ngày 29/01/2026 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10

tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng

01 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 01459/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ trong lĩnh vực môi trường

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk;

Xét Văn bản số 1674/BVTH-TCHC ngày 17/12/2025 của Công ty TNHH

Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh về việc đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi

trường của cơ sở “Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

24/TTr-SNNMT ngày 10/01/2026.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 35/GPMT-UBND

ngày 12/06/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk cấp cho Công ty TNHH Bệnh viện Đa

khoa Thiện Hạnh, địa chỉ tại số 17 Nguyễn Chí Thanh, phường Tân An, tỉnh Đắk

Lắk được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của cơ sở: Bệnh viện Đa

khoa Thiện Hạnh. Chi tiết tại phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh

này. Các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 35/GPMT-

UBND ngày 12/06/2023.

Điều 2. Công ty TNHH Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh tiếp tục thực hiện

các nội dung của Giấy phép môi trường số 35/GPMT-UBND ngày 12/06/2023 và

các nội dung được điều chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường điều

chỉnh này (cấp điều chỉnh lần 01).

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này (cấp điều chỉnh lần 01) có

hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Giấy phép môi trường số 35/GPMT-UBND

ngày 12/06/2023 hết hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND phường Tân An;

- Trung tâm Phục vụ HCC của tỉnh;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Công ty TNHH Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh;

(Đ/c: Số 17 Nguyễn Chí Thanh, phường Tân An

- Lưu: VT, NNMT (Nhat-2b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

 3

PHỤ LỤC

NỘI DUNG GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG ĐIỀU CHỈNH
(Kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh số          /GPMT-UBND

 ngày       tháng 01 năm 2026 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Điều chỉnh các nội dung sau:

    STT Nội dung

Theo Giấy phép môi

trường số

35/GPMT-UBND

ngày 12/06/2023

Nội dung điều chỉnh

Lý do

     1
Địa điểm

hoạt động

Số 17 Nguyễn

Chí Thanh, phường

Tân An, Thành phố

Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk.

Số 17 Nguyễn Chí

Thanh, phường Tân

An, tỉnh Đắk Lắk.

Theo quy

định tổ chức

chính quyền

2 cấp.

2

Giấy chứng

nhận đăng ký

kinh doanh

Đăng ký thay đổi

lần thứ 10 ngày 25

tháng 8 năm 2017.

Đăng ký thay đổi lần

thứ 15 ngày 20 tháng 8

năm 2025.

Theo Giấy

chứng nhận

đầu tư mã số

doanh

nghiệp:

6000429907

3

Công suất

(quy mô

giường bệnh)

480 giường bệnh.

660 giường bệnh.

Theo

Quyết định

số 257/QĐ-

BYT ngày

21/01/2025

của Bộ Y tế.

II Công trình xử lý nước thải:

1

Nguồn phát

sinh

- Nguồn phát sinh

nước thải (03 nguồn):

+ Nguồn số 01: Nước

thải sinh hoạt;

+ Nguồn số 02: Nước

thải y tế;

+ Nguồn số 03: Nước

thải từ căn tin.

- Nguồn phát sinh nước

thải (04 nguồn):

+ Nguồn số 01: Nước

thải sinh hoạt;

+ Nguồn số 02: Nước

thải y tế;

+ Nguồn số 03: Nước

thải từ căn tin.

+ Nguồn số 04: Nước

thải từ quá trình rửa

thiết bị, vệ sinh sàn khu

vực lưu chứa chất

thải,…

Rà soát

phát sinh

thêm nguồn

thải số 04.

2
Lưu lượng

xả thải lớn

nhất; Công

Lưu lượng: 350

m3/ngày đêm, tương

đương 14,58 m3/giờ.

Lưu lượng: 450

m3/ngày đêm, tương

đương 18,75 m3/giờ.

Bệnh viện

đã đầu tư hệ

thống xử lý

 4

suất hệ

thống xử lý

nước thải

Công suất hệ thống

xử lý nước thải: 600

m3/ngày đêm.

Công suất hệ thống xử

lý nước thải: 600

m3/ngày đêm.

nước thải

công suất:

600 m3/ngày

đêm, nước

thải sau xử lý

được đấu nối

vào hệ thống

xử lý tập

trung trên địa

bàn phường

Tân An tại

Công văn số

92/QLDA-

DVCI ngày

02/12/2025

của BQLDA

đầu tư xây

dựng Buôn

Ma Thuột.

3

Công trình,

biện pháp

thu gom, xử

lý nước thải

Số lượng bể tự

hoại 3 ngăn để xử lý

sơ bộ (gồm 04 bể).

Số lượng bể tự hoại

3 ngăn để xử lý sơ bộ

(gồm 11 bể).

Thay đổi

nhu cầu hoạt

động của

Bệnh viện,

tăng chất

lượng nước

thải xử lý sơ

bộ trước khi

thải vào hệ

thống tập

trung.

III Công trình xử lý bụi, khí thải

1  1

Nguồn phát

sinh; lưu

lượng xả

thải.

- 01 nguồn khí thải

phát sinh từ lò đốt

chất thải rắn y tế.

- Khối lượng xả:

1.296 m3/h.

Không sử dụng và

tháo dỡ lò đốt rác thải

y tế.

Rác thải y tế lây

nhiễm phát sinh được

thu gom, xử lý bằng

thiết bị khử khuẩn sử

dụng công nghệ vi sóng

kết hợp nghiền cắt chất

thải.

Hạn chế

chất thải

phát tán ra

môi trường.

 IV Quản lý chất thải rắn

1

Khối lượng

rác thải rắn

sinh hoạt phát

sinh.

Khối lượng chất

thải rắn sinh hoạt phát

sinh khoảng 600 – 650

kg/ngày.

Khối lượng chất thải

rắn sinh hoạt phát sinh

khoảng 2.508 kg/ngày.

Tăng quy

mô giường

bệnh

 5

2

Thiết bị, hệ

thống, công

trình lưu chứa

chất thải nguy

hại.

- Nhà lưu giữ, xử lý

chất thải y tế lây nhiễm:

Diện tích: 40 m2

- Nhà lưu giữ chất

thải y tế nguy hại

không lây nhiễm và

chất thải nguy hại

khác: Diện tích: 24 m2.

- Nhà lưu giữ chất

thải y tế lây nhiễm:

Diện tích 24 m2.

- Nhà lưu giữ chất

thải y tế nguy hại

không lây nhiễm và

chất thải nguy hại

khác: Diện tích 12 m2.

Tối ưu hóa

quỹ đất sử

dụng, phù

hợp với mặt

bằng thực tế

của Bệnh

viện.

3   3

Thiết bị,

hệ thống,

công trình

lưu chứa chất

thải rắn

thông

thường.

Nhà lưu chứa chất

thải sử dụng để tái

chế: Diện tích 120 m2.

Nhà lưu chứa chất

thải sử dụng để tái chế:

Diện tích 20 m2.

Tối ưu hóa

quỹ đất sử

dụng, phù

hợp với mặt

bằng thực tế

của Bệnh

viện.

4
Lò hấp

chất thải y tế

Số lượng: 01 lò

hấp, mã hiệu SW 250

– Pháp, công suất tối

đa 25 – 30 kg/mẻ.

Số lượng: 02 lò hấp,

mã hiệu SW 250 –

Pháp, công suất tối đa

25 – 30 kg/mẻ.

Tăng cường

xử lý chất

thải y tế

phát sinh.

5

Bổ sung khối

lượng, thành

phần chất thải

thông thường

-

- Chất thải rắn thông

thường không có khả

năng tái chế (rác thải y

tế sau khi xử lý bằng lò

hấp không chứa yếu tố

lây nhiễm, rác từ thiết

bị lược rác của hệ

thống xử lý, dầu mỡ

tách từ nước thải căn

tin,…) khoảng 197.879

kg/năm;

- Chất thải rắn thông

thường có khả năng tái

chế (giấy báo, vỏ hộp

thuốc và các vật liệu

giấy, vỏ chai lọ thuốc

thủy tinh thải bỏ, chai

nhựa đựng thuốc, chai

dịch truyền,…) khoảng

19.564 kg/năm.

Rà soát

chất thải

theo Thông

tư số

02/2022/TT-

BTNMT

ngày

10/01/2022

của Bộ

TN&MT

(được sửa

đổi bổ sung

bởi Thông

tư số

07/2025/TT-

BTNMT

ngày

28/02/2025

của Bộ

TN&MT)

2. Các yêu cầu và điều kiện kèm theo đối với nội dung điều chỉnh

- Công ty TNHH Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh có trách nhiệm thu gom

toàn bộ nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở xử lý đạt quy chuẩn theo

quy định và đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải tập trung trên địa bàn theo

quy định.

 6

- Tuân thủ các quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về môi trường hiện hành có

liên quan, đảm bảo các yêu cầu về an toàn và vệ sinh môi trường trong quá

trình hoạt động.

- Yêu cầu Công ty TNHH Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh tiếp tục thực

hiện đúng các nội dung được điều chỉnh tại Phụ lục này và thực hiện các nội

dung khác của Giấy phép môi trường số 35/GPMT-UBND ngày 12/06/2023.

- Thực hiện đúng, đầy đủ trách nhiệm theo quy định của pháp luật về bảo

vệ môi trường và các quy định của pháp luật khác có liên quan trong quá trình

hoạt động.

- Chịu trách nhiệm về công tác an toàn và bảo vệ môi trường trong quá

trình hoạt động; đảm bảo tính chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về

các thông tin, số liệu trong báo cáo đề xuất cấp phép điều chỉnh. Trong quá trình

thực hiện nếu chủ cơ sở có những thay đổi so với Giấy phép môi trường đã được

cấp, chủ dự án phải có văn bản báo cáo cơ quan cấp Giấy phép môi trường để

được kiểm tra và hướng dẫn./.

		2026-02-07T15:11:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:01:45+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:01:50+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:02:00+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:02:06+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:02:12+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:02:19+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:02:50+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!